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 Zpráva č. 358/2024/IAK 

 o výsledku přezkoumání hospodaření 
 DSO Mikroregion Vizovicko, IČO: 70288569 

za rok 2024 
 

 

 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 03.12.2024 (dílčí přezkoumání) 

23. 5. 2025 (konečné přezkoumání) 

 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí a dle ustanovení § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

 

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne  16.08.2024. 

Posledním kontrolním úkonem bylo vrácení písemností a dokladů dne 23.05.2025. 
 

 

Místo provedení přezkoumání: Městský úřad, Město Vizovice 1007 

 763 12 Vizovice 

 
 

Přezkoumání vykonal: 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Mgr. Marie Ostrožíková 
 
 
DSO Mikroregion Vizovicko zastupovali:  
předseda: Richard Zicha 
účetní : Mgr. Yvona Fišmanová 
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A. Přezkoumané písemnosti 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 

  
Návrh rozpočtu  Návrh rozpočtu na rok 2024 předpokládal příjmy 5.313.000,00 Kč, výdaje 

5.313.000,00 Kč, financování 0,00 Kč. Zveřejněn byl na úřední desce a na 
internetových stránkách v sídle DSO ve Vizovicích v sekci Úřední deska, 
podsekci Mikroregion Vizovicko od 06. 12. 2023 do 15. 01. 2024.  

Rozpočtová 
opatření  

Do 30. 09. 2024 nebylo nutno provést úpravu rozpočtu formou rozpočtového 
opatření. 
 
Při konečném přezkoumávání hospodaření bylo zjištěno, že do konce roku 2024 
byly provedeny změny rozpočtu rozpočtovým opatřením č. 1, které bylo na 
jednání valné hromy dne 07. 11. 2024 schváleno usnesením č. 57/09/2024. 
  

Schválený  
rozpočet  

Valná hromada mikroregionu projednala rozpočet mikroregionu dne 22. 12. 2023 
a usnesením č. 53/03/2023 schválila vyrovnaný rozpočet na rok 2024.  
Příjmy i výdaje ve výši 5.313.000,00 Kč, financování 0,00 Kč.  
Schválený rozpočet byl v sídle DSO ve Vizovicích zveřejněn na internetových 
stránkách města v sekci Úřední deska, podsekci Mikroregion Vizovicko od  
15. 01. 2024, sejmut bude 31. 12. 2024.  
Současně bylo na úředních deskách členských obcí oznámeno, kde je dokument 
zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné 
podoby. 
Porušení ustanovení § 39 odst. 7, zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů nebylo zaznamenáno. 
  

Střednědobý  
výhled rozpočtu  

Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2023-2026 byl zveřejněn na 
úřední desce a na internetových stránkách v sídle DSO ve Vizovicích v sekci 
Úřední deska podsekci Mikroregion Vizovicko od 29. 11. 2022 do 15. 12. 2022.  
Schválen byl 13. 12. 2022 usnesení č. 47/04/2022. Na internetových stránkách  
v sídle DSO byl zveřejněn od 15. 12. 2022, sejmut bude 31. 12. 2026.  
Současně bylo na úředních deskách členských obcí oznámeno, kde je dokument 
zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné 
podoby.  
Byla provedena namátková kontrola zveřejnění schváleného střednědobého 
výhledu rozpočtu na rok 2023-2026 u územně samosprávného celku Jasenná, 
Lutonina a Zádveřice-Raková nedostatky nebyly zjištěny. 
  

Závěrečný účet  Návrh závěrečného účtu Mikroregionu Vizovicko za rok 2023 byl zveřejněn na 
úřední desce a na internetových stránkách v sídle DSO ve Vizovicích v sekci 
Úřední deska, v podsekci Mikroregion Vizovicko od 12. 06. 2024 do 30. 06. 2024.  
Schválen byl valnou hromadou dne 27. 06. 2024 a usnesením 56/03/2024 byl 
uzavřen vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad.  
Schválený závěrečný účet byl na internetových stránkách v sídle DSO zveřejněn 
od 28. 06. 2024, sejmut bude 30. 06. 2025.  
Současně bylo na úředních deskách členských obcí oznámeno, kde je dokument 
zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné 
podoby.  
Porušení ustanovení § 39 odst. 9, 10 a 11 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů nebylo zaznamenáno. 
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Bankovní výpis  K 01. 01. 2024 vykazoval krátkodobý finanční majetek celkem 1.090.478,79 Kč,  
z toho finanční prostředky sledované na analytickém účtu (dále AU):  
231 0010 ve výši 1.090.165,59 doložen bankovní výpis k účtu  
č. 1408948369/0800 
231 0012 ve výši 313,20 Kč doložen bankovním výpisem k účtu  
č. 94-10414661/0710. 
 
K 30. 09. 2024 představovaly: 
Příjmy celkem po konsolidaci 5.320.046,11 Kč, z toho: 
Položka 4116 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 
3.203.282,64 Kč od MŽP na realizaci projektu Prevence vzniku odpadu. 
Položka 4121 neinvestiční přijaté transfery od obcí 1.040.804,03 Kč. 
Položka 4216 ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu  
892.822,70 Kč od MŽP na realizaci projektu Prevence vzniku odpadu. 
Položka 4221 investiční přijaté transfery od obcí 182.867,30 Kč. 
Paragraf 6310 příjmy z finančních operací 269,44 Kč úrok.  
 
Výdaje celkem po konsolidaci 5.015.006,40 Kč: 
Paragraf 3639 komunální služby a územní rozvoj 5.014.284,80 Kč, z toho: 
Celkové výdaje projektu Prevence vzniku odpadu 4.830.064,00 Kč (hmotný 
majetek, štěpkovač, myčka na nádobí v úhrnu 1.075.690,00 Kč, drobný hmotný 
majetek opakovatelně použitelný kelímky, talíře, lžičky, džbány, sklenice v úhrnu 
3.624.374,00 Kč, zpracování projektové dokumentace 70.000,00 Kč, manažerské 
řízení projektu 60.000,00 Kč). Výběrové řízení pro zadání veřejné zakázky ve 
zjednodušeném podlimitním řízení proběhlo v měsíci listopadu 2023. Kupní 
smlouva uzavřena dne 09. 01. 2024. 
Členské příspěvky v úhrnu 167.370,00 Kč, z toho MAS Vizovicko a Slušovicko 
137.370,00 Kč, Regionu Bílé Karpaty 30.000,00 Kč. 
Ostatní osobní výdaje 13.500,00 Kč zpracování účetnictví. 
Služby za zpracování dat 3.294,23 Kč udržovací poplatek společnosti GORDIC 
spol. s r. o. Jihlava. 
Platby státnímu rozpočtu 56,57 Kč. 
Paragraf 6310 výdaje z peněžních operací 721,60 Kč za služby peněžních 
ústavů.  
 
K 30. 09. 2024 vykazoval krátkodobý finanční majetek celkem 1.395.518,50 Kč,  
z toho z toho finanční prostředky sledované na AU:  
231 0010 ve výši 1.395.192,56 doložen bankovní výpis k účtu  
č. 1408948369/0800 
231 0012 ve výši 325,94 Kč doložen bankovním výpisem k účtu  
č. 94-10414661/0710. 
 
Ověřeno bylo, že vykázaný zůstatek krátkodobého finančního majetku ve výši 
1.395.519,00 Kč odpovídal zůstatku účtu ZBU uvedenému ve finančním výkazu 
FIN 2 - 12M za období 09/2024 a zůstatku účtu 231 (ZBU) uvedenému v účetním 
výkazu Rozvaha za období 09/2024. Rozdíly nebyly zjištěny. 
Účetní doklady obsahovaly informaci o provedené řídící kontrole ve smyslu 
zákona č. 320/20221 Sb., o finanční kontrole, v platném znění. Účetní doklady 
obsahovaly náležitosti stanovené v § 11 zákona o účetnictví, včetně podpisů 
osob, které ověřily věcnou správnost. Účetní zápisy byly prováděny přehledně, 
srozumitelně a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost. Nedostatky nebyly 
zaznamenány.  
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Při konečném přezkoumávání hospodaření bylo zjištěno, že k 31. 12. 2024 
dosáhly: 
 
Příjmy celkem po konsolidaci 5.320.080,97 Kč. K 30. 09. 2024 představovaly 
5.320.046,11 Kč (podrobnosti viz výše). Rozdíl 34,86 Kč představoval příjem  
z úroku od peněžních ústavů. 
 
Výdaje celkem po konsolidaci 5.124.294,72 Kč. K 30. 09. 2024 představovaly 
výdaje 5.015.006,40 Kč (podrobnosti viz výše). 
Vznikl rozdíl ve výši 109.288,32 Kč, který představoval výdaje uskutečněné  
v meziobdobí k rozvahovému dni: 
Částka 73.536,00 Kč uhrazena v souvislosti se spoluúčastí na projektu "Právně 
správně na Slovensku i v Česku" MAS Vizovicko a Slušovicko.  
Částka 20.000,00 Kč členský příspěvek Luhačovickému Zálesí. 
Částka 14.100,00 Kč ostatní osobní výdaje. 
Částka 1.446,00 Kč za poskytnuté občerstvení. 
Částka 206,32 Kč za služby peněžních ústavů. 
 
K 31. 12. 2024 vykazoval krátkodobý finanční majetek celkem 1.286.265,04 Kč,  
z toho z toho finanční prostředky sledované na AU:  
231 0010 ve výši 1.285.969,10 doložen bankovní výpis k účtu  
č. 1408948369/0800 
231 0012 ve výši 295,94 Kč doložen bankovním výpisem k účtu  
č. 94-10414661/0710. 
Ověřeno bylo, že vykázaný zůstatek krátkodobého finančního majetku ve výši 
1.286.265,04 Kč odpovídal zůstatku účtu ZBU uvedenému ve finančním výkazu 
FIN 2 - 12M za období 12/2024 a zůstatku účtu 231 (ZBU) uvedenému v účetním 
výkazu Rozvaha za období 12/2024. Rozdíly nebyly zjištěny. 
  

Inventurní soupis 
majetku a závazků  

Inventura majetku a závazků a podrozvahové evidence DSO Mikroregion 
Vizovicko byla provedena na základě plánu inventur na rok 2024 k rozvahovému 
dni 31. 12. 2024: 
Účet 021 (stavby) - na analytickém účtu (dále jen AU) 021 0600 byl sledován 
majetek za 652.732,89,00 Kč (7 ks informačních tabulí za 262.500,00 Kč, úložiště 
kontejnerů 390.232,89 Kč, . Korekce 405.588,00 Kč. 
Účet 022 (samostatné movité věci) zůstatek 1.297.555,60 Kč 221.865,60 Kč 
(radar 59.967,60 Kč, 3 ks. kontejnerů 161.898,00 Kč, průmyslová myčka nádobí 
381.876,00 Kč, velkoobjemový kontejner 66.429,00 Kč, štěpkováč.  
627.385,00 Kč). Korekce 187.336,60 Kč. 
Účet 028 (drobný dlouhodobý hmotný majetek) zůstatek 5.057.246,32 Kč 
(pořízení kontejnerů v rámci projektu "Zlepšení separace odpadu v obcích 
mikroregionu", nádobí v rámci Prevence vzniku odpadu). Korekce  
5.057.246,32 Kč. 
Účet 231 (ZBÚ) se zůstatkem ve výši 1.286.265,04 Kč, z toho výpis  
k bankovnímu účtu č. 1408948369/0800 ve výši 1.285.969,10 Kč (AU 231 0010) 
a výpis k bankovnímu účtu číslo 94-10414661/0710 zůstatek 295,94 Kč (AU 231 
0012). 
Účet 321 (dodavatelé) zůstatek 0,00 Kč. 
Účet 331 (zaměstnanci) zůstatek 2.975,00 Kč. Doložen předpis dohody. 
Účet 342 (ostatní daně a poplatky) zůstatek 525,00 Kč. Doložen předpis dohody. 
Účet 401 (jmění účetní jednotky) zůstatek 180.970,99 Kč. 
Účet 403 (transfery na pořízení dlouhodobého majetku) se zůstatkem 
1.357.364,25 Kč. 
Účet 432 (výsledek hospodaření předcházejících účetních období) se zůstatkem 
905.007,44 Kč. 
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Účet 924 (majetek ve výpůjčce) 6.511.938,67 Kč. Soupis nádob na plast, papír 
bio, kov, sklo. 
 
Inventurní soupisy obsahovaly Název účetní jednotky, IČO, datum a způsob 
provedení inventury, datum zahájení a ukončení, číslo syntetického účtu  
v analytickém členění, účetní stav a stav zjištěný inventurou, počítáno bylo  
s vyčíslením případného rozdílu, uveden byl počet příloh, datum vyhotovení. 
Inventurní soupisy byly opatřeny podpisy členů inventarizační komise.  
Inventurní soupisy byly doloženy sestavou Hlavní kniha účetnictví společnosti 
GORDIC a přílohami, a to např. evidencí majetku, doklady o pořízení majetku, 
účetními odpisy, výpisy k bankovním účtům apod.  
Inventarizační zpráva popisovala inventarizační činnosti. Závěrem bylo 
konstatováno, že inventarizační rozdíly nebyly zjištěny.  
Inventarizační zpráva ze dne 20. 02. 2025 byla opatřena podpisovými záznamy 
osob odpovědných za zjištění skutečných stavů a za provedení inventur. 
  

Rozvaha  Ke kontrole byla předložena Rozvaha sestavená za období 09/2024 (datum tisku 
27. 11. 2024), v níž byly uspořádány položky majetku a jiných aktiv a závazků  
a jiných pasiv. Hodnoty položek rozvahy byly vykázány podle konečných zůstatků 
zjištěných na jednotlivých syntetických účtech. Položka Rozvahy Aktiva celkem 
ve sloupci netto ve výši 2.876.075,39 Kč se rovnala položce Pasiva celkem  
k témuž datu. Korekci aktiv ve výši 5.526.977,92 Kč tvořily zůstatky účtů oprávek 
k dlouhodobému hmotnému majetku. 
 
Při konečném přezkoumávání hospodaření bylo z předloženého výkazu Rozvaha 
sestaveného za období 12/2024 (datum tisku 10. 03. 2025 a datum odeslání do 
systému CSÚIS dne 19. 02. 2025) zjištěno, že hodnoty položek rozvahy byly 
vykázány podle konečných zůstatků jednotlivých syntetických účtů. Položka 
Rozvahy Aktiva celkem ve sloupci netto ve výši 2.643.628,93 Kč se rovnala 
položce Pasiva celkem k témuž datu. Korekci aktiv ve výši 5.650.170,92 Kč 
tvořily zůstatky účtů oprávek k dlouhodobému hmotnému majetku. 
  

Výkaz pro 
hodnocení  
plnění rozpočtu  

Podle údajů finančního výkazu FIN 2 - 12M sestaveného k 09/2024 datum 
zpracování 27. 11. 2024 vykazovaly celkové příjmy po konsolidaci  
5.320.046,11 Kč, což představovalo plnění 100,13 % schváleného rozpočtu 
příjmů 5.313.000,00 Kč. Výdaje dosáhly 5.015.006,40 Kč, což představovalo 
plnění 94,39 % schváleného rozpočtu výdajů 5.313.000,00 Kč.  
 
Při konečném přezkoumávání hospodaření bylo podle finančního výkazu  
FIN 2 - 12M sestaveného za období 12/2024 (datum tisku 19. 02. 2025 a datum 
odeslání do systému CSÚIS dne 19. 02. 2025) zjištěno, že příjmy celkem po 
konsolidaci představovaly 5.320.080,97 Kč, což představovalo plnění 100,13 % 
schváleného rozpočtu 5.313.000,00 Kč. Výdaje celkem po konsolidaci dosáhly 
5.124.294,72 Kč, což představovalo plnění 96,45 % upraveného rozpočtu 
5.313.000,00 Kč.  
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Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2 – 12M sestavený k 31. 12. 2024: 
 

 
 Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

změnách 
Skutečnost 

Daňové příjmy  
  

Nedaňové příjmy         1 000,00          1 000,00       304,30 
Kapitálové příjmy  

  

Přijaté transfery 5 312 000,00 5 312 000,00 9 415 776,67 
Kons. příjmů   4 096 000,00 
Příjmy po kons. 5 313 000,00 5 313 000,00 5 320 080,97 
Běžné výdaje 4 304 000,00 4 304 000,00 8 144 604,72 
Kapitálové výdaje 1 009 000,00 1 009 000,00 1 075 690,00  
Kons. výdajů   4 096 000,00 
Výdaje po kons. 5 313 000,00 5 313 000,00 5 124 294,72 
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 195 786,25 
+ počáteční stav účtů k 01. 01. 2024 1 090 478,79 
= konečný zůstatek na účtu k 31. 12. 2024 1 286 265,04 

 
  

Výkaz zisku  
a ztráty  

Ke kontrole byl předložen Výkaz zisku a ztráty za období 09/2024 (datum tisku 
27. 11. 2024). Výkaz obsahoval konečné zůstatky syntetických účtů nákladů  
a výnosů a výsledek hospodaření v hlavní činnosti, hospodářskou činnost DSO 
Mikroregion Vizovicko neprovozoval.  
Náklady celkem byly vykázány ve výši 3.939.316,40 Kč, výnosy celkem dosáhly 
4.244.356,11 Kč, tím byl dosažen výsledek hospodaření skladným znaménkem 
305.039,71 Kč.  
Jeho výše se rovnala položce Výsledek hospodaření běžného účetního období 
uvedené v rozvaze za období 09/2024.  
 
Při konečném přezkoumávání hospodaření bylo z předloženého Výkazu zisku  
a ztráty sestaveného za období 12/2024 (datum tisku 10. 03. 2025 a datum 
odeslání do systému CSÚIS dne 19. 02. 2025) zjištěno, že výkaz obsahoval 
konečné zůstatky syntetických účtů nákladů a výnosů a výsledek hospodaření  
v hlavní činnosti, hospodářskou činnost DSO Mikroregion Vizovicko 
neprovozoval.  
Náklady celkem byly vykázány ve výši 4.170.797,72 Kč, výnosy celkem dosáhly 
4.367.583,97 Kč, tím byl vznikl výsledek hospodaření s kladným znaménkem 
196.786,25 Kč.  
Jeho výše se rovnala položce Výsledek hospodaření běžného účetního období 
uvedené v rozvaze za období 12/2024. 
  

Smlouvy a další 
materiály k přijatým 
účelovým dotacím  

Ke státnímu závěrečnému účtu byla zaslána byla tabulka "Přehled úvěrů, půjček 
a návratných finančních výpomocí" s negativním hlášením. 
 
  

Smlouvy a další 
materiály k přijatým 
účelovým dotacím  

V rámci projektu Prevence vzniku odpadu v Mikroregionu Vizovicko byly se 
sdruženými obcemi Bratřejov, Jasenná, Lutonina, Ublo, Vizovice, Lhotsko, 
Zádveřice-Raková uzavřeny Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  
z rozpočtu jednotlivých obcí na úhrnnou částku 4.935.066,68 Kč. Předmětem 
smluv bylo poskytnutí dotace na realizaci projektu Prevence vzniku odpadu v 
Mikroregionu Vizovicko v rámci operačního programu Životní prostředí k úhradě 
vlastního podílu příjemce.  
Stanoveno bylo, že účelu bude dosaženo do 30. 06. 2024. Finanční prostředky 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 7 

spoluúčasti měly být poskytnuty do 31. 01. 2024. Finanční prostředky bylo možno 
použít na úhradu nákladů v roce 2023 a 2024.  
Dne 24. 07. 2024 byly na účet ČNB č. 94-10414661/0710 připsány finanční 
prostředky od MŽP ve výši 4.096.105,34 Kč. 
Dne 23. 08. 2024 byly z účtu ČNB č. 94-10414661/0710 převedeny na účet  
č. 1408948369/0800 finanční prostředky 4.096.000,00 Kč a současně bylo 
provedeno finanční vypořádání se sdruženými obcemi. 
Veřejnoprávní smlouvy obsahovaly doložku o schválení v orgánu obce ve smyslu 
ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 
  

Smlouvy  
o výpůjčce  

V rámci projektu Prevence vzniku odpadu v Mikroregionu Vizovicko předal  
v měsíci dubnu 2024 Mikroregion Vizovicko sdruženým obcím movité věci na 
separovaný odpad. 
Smlouvy o výpůjčce byly sjednány na dobu určitou 5 let od zahájení udržitelnosti 
projektu ze strany poskytovatele dotace. Předměty výpůjčky byly předány do  
30. 06. 2024. 
  

Účetní závěrka  Dne 27. 06. 2024 projednal tříčlenný orgán DSO Mikroergionu Vizovicko 
podklady ke schválení účetní závěrky a na jejich základě rozhodl, že účetní 
závěrka, v rozsahu skutečností posuzovaných podle 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., 
o požadavcích na schvalování účetních závěrek, v platném znění, poskytuje 
věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a zobrazuje finanční situaci DSO 
Mikroregion Vizovicko za rok 2023. 
V souladu s ustanovením § 11 citované vyhlášky sepsal schvalující orgán 
Protokol o schvalování účetní závěrky.  
Schválení účetní závěrky vzala valná hromada vzala na vědomí dne  
27. 06. 2024. 
 
 
 
  

 
 

B. Zjištění 
 
I.    Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 
 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 
týkajících se rozpočtových prostředků. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy  
s jinými právnickými nebo fyzickými osobami. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních 
předpisů o účetnictví. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního 
fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního 
celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří 
územní celek. 
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Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích 
osob. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za 
poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 
 
II. Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 
III. Při konečném přezkoumání   hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené 

v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 
 

C. Závěr 
 

I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let 
 

Při přezkoumání za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto chyby a nedostatky 
byly napraveny. 

 
II. Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí DSO Mikroregion Vizovicko za rok 2024 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky [§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]. 
III.  Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 
IV.  Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí DSO Mikroregion Vizovicko za rok 2024 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,00 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 0,07 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

 
 

Richard Zicha, předseda dobrovolného svazku obcí DSO Mikroregion Vizovicko, prohlašuje, že 
v kontrolovaném období územní celek nehospodařil s majetkem státu, neručil majetkem za závazky 
fyzických a právnických osob, nezastavil movitý a nemovitý majetek, neuzavřel smlouvu o přijetí nebo 
poskytnutí úvěru nebo zápůjčky, smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení 
k závazku a smlouvu o sdružení, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové 
vklady, neuskutečnil žádné veřejné zakázky. 
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Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena a projednána se zástupcem dobrovolného 
svazku obcí DSO Mikroregion Vizovicko dne 23.05.2025. 

 

V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření  
i výsledky konečného přezkoumání územního celku.  

 

 

 

D. Poučení 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření. 

Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření podat 
písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 420/2004 Sb. 

V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním uvedeným 
v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání v souladu s § 12 odst. 1 písm. i) zákona č. 255/2012 Sb. 

Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Zlínského kraje, Odbor interního auditu  
a kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání. 

 

Konečným zněním Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává tato zpráva okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, případně dnem doručení písemného prohlášení zástupce  
dobrovolného svazku obcí DSO Mikroregion Vizovicko o vzdání se práva písemné stanovisko podat. 

 
 

 
 

Mgr. Marie Ostrožíková  
kontrolor pověřený řízením přezkoumání podpis 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
1 x obdrží: DSO Mikroregion Vizovicko 
1 x obdrží: Krajský úřad Zlínského kraje, odbor interního auditu a kontroly, oddělení kontrolní  
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